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Školská rada založena Obcí Doudleby dne 12.8.2005
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Charakteristika a organizace školy

Počet tříd-1, I. třída:  2., 3., 4., 5. ročník
Počet žáků na začátku školního roku-8 
Počet žáků na konci školního roku-8 ( 7 chlapců, 2 dívky )

Škola v Doudlebech existovala již v 17.století a již tehdy pravděpodobně stála v ulici 
pod kostelem. Nynější podobu získala v roce 1858 a docházely sem všechny děti z Doudleb, 
Straňan, Stropnice, Plava a Heřmaně.

Dnešní školu najdete vpravo za mostem v blízkosti kostela. Jedná se o školu 
malotřídní s pěti postupnými ročníky.Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní 
jídelna. Vyučování začíná v 8,15 hodin a končí v 11,55 hodin..Polední přestávka je od 11,55 
do 12,45 hodin. Na oběd docházejí žáci v doprovodu vyučující do mateřské školy. Odpoledne 
je vyučování nejvýše 2 vyučovací hodiny.

Většinu mimoškolních akcí organizujeme společně s mateřskou školou a zveme na ně 
i občany zdejší obce. Děti z MŠ tak dobře znají prostředí školy, paní učitelku i kamarády, 
kteří tam na ně čekají a jejich přechod do ZŠ není doprovázen strachem z neznámého 
prostředí.

V budově školy je 1 třída, kabinet, ředitelna, učebna hudební výchovy, školní družina 
s knihovnou a tělocvična.K výuce využíváme třídu vybavenou novými lavicemi a učebnu 
hudební výchovy. Škola má k dispozici hřiště ( v zimě se polévá vodou a slouží jako kluziště) 
a krytý bazén .Tělesná výchova je v průběhu roku venku na hřišti a v tělocvičně.Žáci 3., 4., 5. 
ročníku se učili podle vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2, žáci 2. ročníku 
podle Školního vzdělávacího programu ZŠ Doudleby„Škola plná pohody“.

Učební plán „Škola plná pohody“

Od září 2007 se v naší škole vyučuje podle Školního vzdělávacího programu ZŠ Doudleby 
„Škola plná pohody“.Učební plán námi vytvořeného programu má následující podobu:

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 1. 2. 3. 4. 5. celkem

Jazyk a jazyková 
komunikace

Český jazyk a literatura 8 7 9 9 9 42

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9
Matematika a  její 
aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24

Informační a 
komunikační 
technologie

Informatika - - 1 - - 1

Člověk a jeho svět

Prvouka 2 2 2 - - 6

Přírodověda - - - 2 1 3

Vlastivěda - - - 1 2 3
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Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 1. 2. 3. 4. 5. celkem

Umění a kultura
Hudební výchova 2 2 2 2 2

15
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

  počet hodin v ročníku 20 20 26 26 26 118

 
Personální obsazení

Mgr. Renáta Kočová-ředitelka školy, třídní učitelka
• kvalifikovaná učitelka
• započtená praxe 20 let
• úvazek 16 hodin-Čj, M, Vl
• další vzdělávání ve šk. roce 2008/2009-„Průřezová témata na ZŠ-Mediální výchova“, 

„Školní zralost a zápis do 1. třídy“
 Mgr. Veronika Havránková

• kvalifikovaná učitelka
• započtená praxe 2 roky
• úvazek 12 hodin-Aj, Pr, Př, Tv, Hv, Vv, Pč
• další vzdělávání ve šk. roce 2008/2009-Metodický kurz práce s výukovými 

pomůckami Rezekvítku-Krabice jehličí a krabice vody,“ Netradiční metody a formy-
projektové vyučování“, „Cestička do školy aneb Budou z nás školáci“

Výchova a vzdělávání

Vzdělávání probíhalo podle programu 79-01-C/001 Základní škola, učební 
dokumenty: 16 847/96-2 (3., 4.,5. ročník) a 79-01-C/01 Základní škola, učební dokumenty: 
16 847/96-2.Ve druhém  ročníku se vyučovalo podle vlastního školního vzdělávacího 
programu ZŠ Doudleby „Škola plná pohody“.Na některé činnosti byly všechny ročníky 
spojeny, mladší žáci se učili od starších, žáci nižších ročníků se „předučovali“ učivu vyššího 
ročníku.
Hodnocení žáků bylo provedeno podle předem stanovených kritérií pro hodnocení žáků.
7 žáků prospělo s vyznamenáním, 1 žák prospěl.
Na konci školního roku bylo uděleno 8 pochval ředitele školy za reprezentaci školy a tvorbu 
školního časopisu při příležitosti oslav výročí školy.
Nebyla udělena žádná kárná opatření ani snížené známky z chování.
1 žák 5. ročníku se zúčastnil přijímacího řízení byl přijat do 1. ročníku osmiletého gymnázia 
v Českých Budějovicích.
1 žák 5. ročníku odešel do ZŠ Matice Školské v Českých Budějovicích.
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V lednu navštívili školu budoucí prvňáčci a odnesli si od žáků školy vyrobené dárečky.
Zápis do 1. třídy proběhl 9.2.2009, bylo zapsáno celkem 5 dětí.
4.6.2009 se  žáci naší školy zúčastnili turnaje žáků malých škol ve fotbale „O pohár starosty 
obce Borek“.Naše škola se umístila na 3. místě a získala pohár.
5.6.2009 jsme byli na prohlídce v zákulisí Jihočeského divadla, kterou jsme získali jako 
odměnu za účast v recitační soutěži malých škol „Hrdějovický Vavřínek“.1 žák naší školy 
obsadil v této soutěži 2. místo a postoupil do okresního kola. Celá škola se zúčastnila 
plaveckých závodů malých škol na Lipně. Ti, kteří nezávodili povzbuzovali své kamarády. 
Zástupci naší školy se zúčastnili pěvecké soutěže malých škol „Borecký hlásek“a soutěže 
v českém jazyce „Mlýnek“ v Mladém.
Uskutečněné projekty-„Vítání jara“(vynášení Morény), „Vánoce“, „Počasí“, „Proč 
čteme“Některé tyto  projekty probíhaly současně v MŠ i ZŠ, část se uskutečnila společně.
Environmentální výchova v tomto školním roce probíhala zejména v rámci výuky prvouky a 
přírodovědy,  při táboření na Hamru, výletech, vycházkách, návštěvě ZOO Ohrada.
Spolupracovali jsme s CEGV Cassiopeia-výukový program „Vánoční čarování“.
Od 23.6 do 26.6. jsme byli v CEGV ve Stožci. Každý den probíhaly výukové programy 
s ekologickým zaměřením.
6.5.2009 jsme navštívili planetárium v Č. Budějovicích.

Společně s MŠ jsme uskutečnili již tradiční recitační, pěveckou soutěž.
Ve výuce často využíváme počítače. Žáci se učí vyhledávat informace na internetu a 

samostatně se učí a opakují učivo prostřednictvím výukových programů. Tato výuka žáky 
baví, nebojí se neúspěchu, učí je pracovat s chybou, vyhodnotí jejich úspěšnost. Každým 
rokem rozšiřujeme školní knihovnu o nové výukové programy.

Průběžně v rámci možností rozšiřujeme i zásobu učebních pomůcek pro činnostní 
učení. Škola je nyní zásobena dostatečným množstvím učebních pomůcek. Obec Doudleby 
přispívá na kroužek náboženství na škole. Pravidelně ho navštěvují 4 žáci.

Výchově ke zdraví na naší škole se věnujeme v průběhu celého školního roku zejména 
v rámci hodin prvouky, přírodovědy, ale i v rámci mimoškolní činnosti. Z. Jindrová byla 
proškolena na drogového koordinátora. Žáci mají po celý den k dispozici termosku se šťávou, 
kterou připravuje paní školnice.

Mimoškolní činnost a akce pořádané školou

ZŠ jezdila do Malého divadla Č.B.-„Královna hadů“,Červená karkulka“, „Bylo 
nebylo“,“Pošťácká pohádka“.Do MŠ Doudleby přijela divadla s pohádkami-
„Sněhurka“(Studio dell arte), „Kouzelná kulička“(kejklíř Vojta z Doudleb), ZOO Dvorce u 
Borovan s ukázkou exotických zvířat.
11.11.2009 proběhl již tradiční lampiónový průvod, vystoupení žáků ZŠ a dětí MŠ proběhlo 
tentokrát u vodárny v Doudlebech s rozsvícenými lampióny.  
5.12.2009 Mikuláš a čert ve škole
Již tradičně vystoupili žáci ZŠ a děti z MŠ při rozsvěcování vánočního stromku na návsi-
vystoupení žáků ZŠ a dětí z MŠ
17.12.2009-Nezmaři + Jihočeská filharmonie-Ot.Jeremiáše
Karneval v MŠ(společný se ZŠ), hry soutěže
13.3.2009 S. Prokofjev-„Péťa a vlk“-Ot. J eremiáše
.5.5.2009 besídka ke Dni matek, předání vlastnoručně vyrobených dárků a přáníček
21.5.2009-výlet Hluboká-divadlo, ZOO Ohrada (společně s MŠ)
30.5.2009-účast zástupců Obce Doudleby a školy na pohádkovém lese v Rudolfově-stanoviště 
Doudleby. Akce se příliš nevydařila pro nepřízeň počasí. Organizátoři této akce počítají 
v příštím roce s jejím opakováním na stejné téma.
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1.6.2009 Den dětí-honba za pokladem
15.6.2009 školní výlet-sklárna Hosín, návštěva jednotřídní školy na Hosíně.
16.6.-17.6.2009-táboření na Hamru, fotbalové utkání se ZŠ Římov-vyhráli žáci z Doudleb.
20.6.2009 Oslava výročí založení školy v Doudlebech-společná akce s Obcí Doudleby
Kroužky:
náboženství-J. Balková
anglický jazyk v ZŠ i v MŠ-V. Havránková
němčina-R. Kočová

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Počet oddělení-1
Počet žáků-6
Personální obsazení: p. vychovatelka V. Havránková
Školní družina byla v budově MŠ Doudleby.

Výchova a vzdělávání

Náměty pro činnosti ve školní družině čerpala paní vychovatelka převážně z knihy N. 
Kalábové „Pohádkové vzdělávání.“Prostřednictvím nabízených činností se žáci učili 
porozumět sobě i svým kamarádům, lépe komunikovat mezi sebou, citlivěji chápat a 
ovlivňovat mezilidské vztahy. Všechny žákům nabízené činnosti  měly oddechový a rekreační 
charakter, při kterém se uplatňovaly vlastní zájmy žáků.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Počet tříd-1
Počet dětí na začátku školního roku-25
Počet dětí na konci školního roku   -27
Personální obsazení-2 kvalifikované učitelky-H. Bohdalová, Z. Jindrová

Po celý školní rok zastupovala nemocnou p. učitelku Bohdalovou Veronika 
Havránková.

MŠ Doudleby je součástí Základní školy a Mateřské školy Doudleby. Je umístěná 
v samostatné přízemní budově postavené v roce 1977.Má dostatečně velké prostory i 
vybavení materiální i hygienické, které odpovídá dané kapacitě 28 dětí. Vybavení materiály, 
pomůckami a hračkami je průběžně doplňováno. V budově školy je školní kuchyně, děti se 
stravují v prostorách MŠ. Na budovu mateřské školy bezprostředně navazuje zahrada, která je 
vybavena pískovištěm, průlezkami a houpačkami. K odpočinku a různým dětským aktivitám 
se využívá i terasa nebo místní hřiště. V letních horkých dnech je dětem k dispozici sprcha 
nebo nafukovací bazének.
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Výchova a vzdělávání

MŠ Doudleby je škola jednotřídní, děti ve třídě jsou věkově smíšené. Výchova a 
vzdělávání je proto zaměřena na výchovu k samostatnosti, vzájemné ohleduplnosti a toleranci.

V měsíci březnu proběhl zápis do MŠ. Většina žádostí o přijetí byla vyřízena kladně. 
Bylo zasláno 1 rozhodnutí o nepřijetí rodičům z Obce Vidov z důvodu naplněné kapacity MŠ. 
Do ZŠ odešlo 6 dětí, z toho 5 dětí do ZŠ Doudleby a 1 dítě do ZŠ Matice Školské v Českých 
Budějovicích.

Paní učitelky po celý rok plnily ŠVP „Barevné kamínky“s 10 tématy ke krátkodobému 
plánování, předškoláky připravovaly na vstup do ZŠ. Zaměřily se na zdravý vývoj dítěte 
spojený s přiměřenou aktivitou .Snažily se rozvíjet u dětí samostatnost, aby ve třídě vládla 
příjemná atmosféra a všechny děti se cítily v dobré pohodě. Velkou pozornost kladly na 
nejstarší děti, které průběžně připravovaly na vstup do ZŠ. Protože některé děti mají špatnou 
výslovnost, snažily se zařazovat logopedické chvilky, říkadla a básničky.

Prioritou naší MŠ je, aby se zde děti dobře cítily, rády sem chodily a každé dítě zde 
mělo své místo jako osobnost. To se v tomto šk. roce u všech dětí podařilo. 

Většina mimoškolních akcí, soutěží a výlet proběhl společně se ZŠ Doudleby. Děti z 
MŠ a ZŠ se vzájemně dobře znají, což usnadňuje přechod předškoláků do ZŠ.

Doudleby 30.9.2009 Mgr.Renáta Kočová
ředitelka školy
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